関係各位

2025 年 4 月 15 日

円谷フィールズホールディングス株式会社

パチスロ新機種『Ｌ 絶対衝激～PLATONIC HEART～』発売のお知らせ

当社連結子会社であるフィールズ株式会社は、このたびパチスロ新機種『Ｌ 絶対衝激～PLATONIC HEART

～』を発売することになりましたので、お知らせいたします。

当遊技機はスマートパチスロ機（スマスロ）として登場します。

■『絶対衝激～プラトニックハート～』とは

『絶対衝激～プラトニックハート～』は、プロジェクト参加企業 10 社によるコラボレーションプロ

ジェクトです。原作は、イラストレーターである八宝備仁氏がデザインしたキャラクターと設定であり、

それを基にプロジェクト参加企業それぞれが商品や作品を開発・制作しリリースしました。2008 年よ

り OVA(松竹)、携帯電話向けゲーム(ドラス)、各種グッズ、マンガ(双葉社)やパチスロ(アリストクラー

トテクノロジーズ、現：クロスアルファ)などと様々な展開がなされました。とくにパチスロ機は、『絶

対衝激』(2009 年)、『絶対衝激Ⅱ』(2013 年)、『絶対衝激Ⅲ』（2021 年）とシリーズ化され、多くのパチ

スロファンより好評を博しました。

▷（ご参考）パチスロ『絶対衝激Ⅲ』公式サイト: https://www.slot-zettaishougeki.jp/

©プラトニックハート事務局 ©SPIKY ©CROSSALPHA

製造元／新日テクノロジー株式会社

総発売元／フィールズ株式会社

※画像の無断使用を禁止いたします。

当遊技機は、初代（パチスロ『絶対衝激』）の復刻版という位置づけで初代のゲーム性を踏襲しながら、

第 2 作目（『絶対衝激Ⅱ』）と第 3 作目（『絶対衝激Ⅲ』）の演出や楽曲を搭載し、パチスロ『絶対衝激』シリ

ーズ最新作として登場します。パチンコ・パチスロファンのみならず、ゲームやアニメファンの皆様など幅

広い層の方々に、ご導入いただいた各地のパチンコホールを通じて 2025 年 6 月には実際に楽しんでいただ

ける予定です。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

円谷フィールズホールディングス株式会社 IR チーム

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

Email：koho-hd@tsuburaya-fields.co.jp